
Hvornår fremlægger Kommunen en samlet total økonomi på 
hele Klimabroen inkl. alle de ombygninger af tilstødende veje, 

ekspropriationer m.v. som man har sagt på borgermøder. 
 

I nedenstående er en beskrivelse af valgte linjeføring F som nu er ændret fra udgang Kristrup Engvej til 
udgang Clausholmvej. 
 
  
  

 

 
  
Ovenstående vejanlæg er det som indgår i Kommunens anlægsoverslaget på de 552 mio. kr.  



 
Men da projektet siden vedtagelse er flyttet til Udgang Clausholmvej, og det betyder en væsentlig forøgelse 
af anlægsudgifter, tilkørselsveje kryds og ombygninger af veje, og det at linje F er ca. 600 mtr længere vej 
og nye tilkørselsforhold m.v. ind til industrikvarterene nord for Grenåvej, så vil jeg gerne have aktindsigt i 
de mere omkostninger som følge heraf? 
Som det fremgår af anlægsoverslaget så indgår der kun 3,1 mio. kr. til erhverv erhvervelse i opgørelsen 
over Klimabroen, derfor bedes i Korrigere og oplyse nye viden inkl. ekspropriationsprisen på Mazda for 34 
mio. kr. foruden forventet ekspropriations pris for pant station og ekspropriation af alle de øvrige 
virksomheder/arealer som flytningen af linjeføringen indebærer + ny indkørsel fra Grenåvej 
  

 
  
Herudover så fremkommer det på borgermøder m.v. at der er planer om lukning af vej i 
Kristrup/Dronningborg, ombygning af kryds, trafiksaneringer, nedlæggelse af sideparkeringer på 
Udbyhøjvej, flytning af kantsten, cykelstier m.v. som konsekvens af Klimabroen, Vil forvaltningen være 
venlig at fremlægge disse planer og sætte økonomi på? 
 
 
 
 
 



Hvor i Klimabroens samlede økonomi indgår de udgifter som man mener skal betales af Vandmiljø Randers, 
udlagt som dæmning henover nordbassinet? 
Nedenstående er bilag til Kontrakt mellem Randers Kommune og Vandmiljø Randers (Randers Spildevand) i 
bilag fra Orbicon 

 



 
 
 

 
 
 
HVOR ER KOMMUNENS SAMLEDE REGNSKAB ELLER ANSLÅEDE UDGIFTER FOR KLIMABROEN? 
 
Man kan godt lave overslag som vi se i ovenstående, men hvor er alle de andre udgifer i regnskabet 
 
 
Da Kommunen ikke vil fremlægge et samlet økonomi overslag på Klimabroen, så har vi et foreløbig 
kvalificeret bud, ud fra kendte tal. Der mangler dog adskellige mio. kr. til ekspropirationer, vejudvidelser, 
trafiksaneringer o.s.v. som er lovet på borgermøder. 
 



 
 
  
Med venlig hilsen 
  
Erik Bo Andersen 
Kongelysdalen 14 
8930 Randers NØ 


